

Nr sprawy: ZP.042.7.2023.SZ

WYJAŚNIENIE
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
NR 3

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z póź. zm.), zawiadamia się, że w dniach **29.05.2023 r., 30.05.2023 r., 31.05.2023 r., 01.06.2023 r., 05.06.2023 r.**, wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie specyfikacji warunków zamówienia na postępowanie pn. **„Poprawa gospodarki wodno – ściekowej na terenie miejscowości Ujazd, gm. Bobolice”**, w poniższym zakresie:

1. *„...Dotyczy zadania nr 1: Czy Gmina będzie pobierała opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych?..”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający czyli Gmina Bobolice informuje, że nie będą pobierane opłaty za zajęcie pasa drogowego.

2. *„...Proszę o informację czy przepompownie mają być wpięte do systemu monitoringu , jeśli tak, to do jakiego oraz proszę o podanie standardów sterowania przepompowni....”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Przepompownie mają być wpięte do systemu monitoringu. Zamawiający informuje, że wymagania dla monitoringu, wizualizacji i komunikacji są zawarte w OPZ do Zadania nr 1 w pkt.2.

3. *„...Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy?...”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający załączył do postępowania decyzje i pozwolenia wodnoprawne jakie posiada. Obowiązkiem Wykonawcy jest pozyskanie pozostałych uzgodnień, opinii, zezwoleń (np. tymczasowa organizacja ruchu dla drogi powiatowej i itp.) do prawidłowej realizacji zadania.

4. *„...Proszę o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?...”*

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Odpowiedzi i wyjaśnienia na stanowią integralną część SWZ i wiążą Wykonawcę z chwilą ogłoszenia ich treści na stronie prowadzonego postępowania.

5. „...Czy załączone przedmiary robót wskazują prawidłową ilość robót do wykonania?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Przedmiary robót nie wskazują prawidłowej ilości robót do wykonania. Zgodnie z OPZ przedmiar jest orientacyjny.

6. „...Czy wykonawca może samodzielnie modyfikować załączone przez Zamawiającego przedmiar robót jeśli uzna iż należy je zmodyfikować ponieważ zawierają błędy dotyczące ilości i zakresu robót do wykonania?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy przedłożenia przedmiaru. Przygotowując ofertę Wykonawca musi uwzględnić koszty realizacji wszystkich czynności, usług i robót, które są niezbędne do prawidłowej realizacji inwestycji.

7. „...Jaką rolę będą pełnić załączone przedmiary robót w trakcie realizacji zadania?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Przedmiar jest dokumentem pomocniczym do wyceny oferty dla Wykonawcy.

8. „...Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ i załącznikach stanowiących podstawę wyceny oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe?...”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający informuje, że każdorazowo zweryfikuje zaistniały stan faktyczny pod kątem konieczności wykonania robót dodatkowych nieobjętych zakresem podstawowym wynikającym z dokumentacji projektowej, SWZ i STWiORB oraz ich konsekwencji dla terminu wykonania przedmiotu zamówienia i wpływu na wysokość wynagrodzenia.

9. „...Czy w/w inwestycja wymaga ustawienia tablicy informacyjnej dotyczącej dofinansowania lub podobnej? Jeśli tak prosimy o podanie wymiarów takiej tablicy oraz ich ilości....”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Inwestycja wymaga ustawienia tablicy o wymiarach 2x3 m. Opis wymaganej tablicy znajduje się w Księdze wizualizacji PROW w załączniku na str.16-22.

10. „...Proszę o dołączenie geologii....”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Dokumentacja projektowa nie przewiduje odwodnienia. W przypadku wystąpienia takiej konieczności należy odwodnić wykopki za pomocą pompy spalinowej, pompy elektrycznej lub metodą igłofiltrów.

11. „...Proszę o podanie konstrukcji odtworzenia nawierzchni po robotach sieciowych....”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Odpowiedź w pytaniu nr 15 niniejszego pisma.

12. „...*W związku z chęcią udziału w postępowaniu nr ZP.042.7.2023.SZ oraz nadchodzącym "długim weekendem", prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 16.06.2023 r...."*”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16.06.2023 r. do godz. 9:00 oraz informuję, że dokonał modyfikacji pismem Modyfikacja Treści Specyfikacji Warunków Zamówienia NR 1 z dnia 05.06.2023 r.

13. „...*Czy w wycenie należy uwzględnić rozbiórkę nawierzchni betonowej oraz jej odtworzenie? Jeśli tak, to proszę o podanie powierzchni, którą należy uwzględnić w wycenie oraz jaki należy uwzględnić sposób odtworzenia nawierzchni?...*”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

W cenie oferty należy uwzględnić rozbiórkę i odtworzenie wszystkich nawierzchni, które zostaną naruszone w wyniku prowadzenia robót. Dla dróg gminnych gruntowych i kruszywowych odtworzyć nawierzchnię do stanu sprzed rozpoczęcia prac, uzyskując stopień zagęszczenia I_s nie mniejszy niż 1.0. Drogi powiatowe zgodnie z decyzją Nr 61-U/2016 z dnia 18.08.2016 r. (załączone do dokumentacji powiatowej) oraz zgodne z decyzją na zajęcie pasa drogowego, której uzyskanie należy do obowiązków Wykonawcy.

Prace na drogach z płyt betonowych prowadzić w taki sposób aby jak najmniej uszkodzić istniejące nawierzchnie. Płyty należy rozciąć w taki sposób, aby po wykonaniu prac możliwe było odtworzenie nawierzchni przy użyciu płyt betonowych typu jumbo.

Zagęszczenie warstw po odtworzeniu będzie potwierdzone badaniami niezależnego laboratorium, a w szczególności przy studniach i wypustach. Drogi w płyt betonowych stanowią plac budowy przebudowy drogi. Odbiory będą odbywać się w obecności kierownika budowy inwestycji drogowej.

14. „...*Ze względu na otrzymane informacje od dostawców, że mogą nie zdążyć przygotować dla nas wycen materiałów, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 1 tydzień tj. do dnia 16.06.2023 r. Jest to czas niezbędny do rzetelnego przeanalizowania zakresu robót pozwalającego na prawidłowe przygotowanie oferty...*”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16.06.2023 r. do godz.9:00 oraz informuję, że dokonał modyfikacji pismem Modyfikacja Treści Specyfikacji Warunków Zamówienia NR 1 z dnia 05.06.2023 r.

15. „...*W nawiązaniu do zapisów par. 8 ust. 6 wzoru umowy prosimy o zmianę zapisu na: "Zmiany zawężające warunki ubezpieczenia mogą być dokonane za zgodą Zamawiającego lub jako ogólne zmiany wprowadzone przez firmę ubezpieczeniową, z którą została zawarta umowa ubezpieczeniowa." Pragniemy zwrócić uwagę, że zmiany rozszerzające zakres ochrony wpływają na korzyść zamawiającego*
W nawiązaniu do zapisów par. 5 ust. 21 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, czy niniejszy wymóg zostanie spełniony, jeśli podwykonawcy będą objęci ochroną w ramach polis zawartych przez głównego wykonawcę robót...."”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający zwraca się z prośbą o doprecyzowanie i uzasadnienie prośby odnośnie zapisu § 8 ust. 6 wzoru umowy. W przypadku braku odpowiedzi podtrzymuje w/w zapis. Zamawiający podtrzymuje zapisy § 5 ust.21 wzoru umowy.

16. „...W związku z zamiarem złożenia oferty w/w postępowaniu przetargowym, aby prawidłowo i rzetelnie przygotować ofertę zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o 10 dni. Czas oczekiwania na oferty od dostawców specjalistycznych urzędów oraz materiałów niezbędnych do realizacji zadania znacznie się wydłużył co wydłuża czas przygotowania i prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej. Dodatkowy czas pozwoli przygotować ofertę w pełni spełniającą wymogi Zamawiającego....”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16.06.2023 r. do godz. 9:00 oraz informuję, że dokonał modyfikacji pismem Modyfikacja Treści Specyfikacji Warunków Zamówienia NR 1 z dnia 05.06.2023 r.

17. „...W celu uniknięcia rozbieżności wycen, zwracamy się z prośbą o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiającego przedmiaru robót zawierającego podstawy KNR, co umożliwi wszystkim potencjalnym Wykonawcą prawidłową wycenę, Zamawiającemu natomiast pozwoli prawidłowo porównać wszystkie złożone oferty.

Jednocześnie w związku z zamiarem złożenia oferty w/w postępowaniu przetargowym, aby prawidłowo i rzetelnie przygotować ofertę zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o 10 dni. Czas oczekiwania na oferty od dostawców specjalistycznych urzędów oraz materiałów niezbędnych do realizacji zadania znacznie się wydłużył co wydłuża czas przygotowania i prawidłowego skalkulowania ceny ofertowej. Dodatkowy czas pozwoli przygotować ofertę w pełni spełniającą wymogi Zamawiającego....”

na które udziela się następującej odpowiedzi:

Zamawiający załącza przedmiar robót z KNR w postaci trzech załączników PDF (dla trzech zadań).

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 16.06.2023 r. do godz. 9:00 oraz informuję, że dokonał modyfikacji pismem Modyfikacja Treści Specyfikacji Warunków Zamówienia NR 1 z dnia 05.06.2023 r.

Zamawiający zawiadamia, iż powyższe zmiany stają się integralną częścią SWZ. Pozostałe zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia i Załącznikach nie ulegają zmianie. Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 286 ust.1 i ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. ustawa Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z póź. zm.), Zamawiający informuje, że dokonał Modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmiany w Ogłoszeniu o zamówienie, które zamieścił na platformie prowadzonego postępowania, w dniu 05.06.2023 r.

Z up. BURMISTRZA

mgr Krzysztof Dziadul
Sekretarz Gminy

(podpis kierownika Zamawiającego)

Sprawę prowadzi:
Sylwia Zadubiec
Podinspektor ds. zamówień publicznych
tel. (094) 345 84 19
e-mail: zamowieniapubliczne@bobolice.pl